СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2016 г №34/11

с.Зуевка

«О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 07 ноября 2011 г №41/1

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Зуевский сельсовет" Солнцевского района Курской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов
Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области

РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 07 ноября 2011 г  №41/1

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Зуевский сельсовет" Солнцевского района Курской области»

следующие изменения и дополнения:

 1.Статью 5 -

а) пункт 5,7 дополнить абзацем:

-"утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской
Федерации;"

-"ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации";

 б ). пункт 5,8 дополнить абзацем:

-"утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике,
установленными Правительством Российской Федерации;"

2.Статью 31дополнить пунктом:

-"Порядки формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания:

1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения муниципального задания, отчета о его выполнении;

2) правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая:

расчет и утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на основе базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих
коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты;

3) правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальным учреждением органами местного самоуправления, осуществляющими функции и
полномочия учредителя.

4..Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания .

Председатель Собрания депутатов

Зуевского сельсовета Солнцевского района А.Д.Гридасов

Глава Зуевского сельсовета

Солнцевского района А.И.Панин